


**Bilan Actif**

Bilan Actif	Du 01/01/2022 au 31/12/2022			Au 31/12/2021
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	79 244	79 244		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	39 331	6 291	33 040	33 949
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>118 590</b>	<b>85 535</b>	<b>33 055</b>	<b>33 964</b>
<b>Actif circulant</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production : - De biens - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés				
Autres				
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres	583 797	18 455	565 342	522 255
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	<b>474 136</b>		<b>474 136</b>	<b>650 177</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 057 932</b>	<b>18 455</b>	<b>1 039 477</b>	<b>1 172 433</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 176 522</b>	<b>103 990</b>	<b>1 072 532</b>	<b>1 206 397</b>


**Bilan Passif**

Bilan Passif	Du 01/01/2022	Du 01/01/2021
	Au 31/12/2022	Au 31/12/2021
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social ou individuel (dont versé)		
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves :		
- Légale		
- Statutaires ou contractuelles		
- Réglementées	500 000	500 000
- Autres		
Report à nouveau	583 648	566 510
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-351 372	17 138
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>732 277</b>	<b>1 083 648</b>
<b>Autres fonds propres</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
- Au près des établissements de crédit		
- Financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
- Fournisseurs et comptes rattachés	26 705	12 794
Dettes :		
- Fiscales et sociales	8 700	21 265
- Sur immobilisations et comptes rattachés	1 197	1 335
Autres dettes	303 654	87 355
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>EMPRUNTS ET DETTES</b>	<b>340 256</b>	<b>122 749</b>
Écarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 072 532</b>	<b>1 206 397</b>


**Compte de résultat**

Compte de résultat	Du 01/01/2022 au 31/12/2022			Au 31/12/2021
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue :				
- De biens				
- De services				
<b>Chiffre d'affaires net</b>				
Production :				
- Stockée				
- Immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges			18 222	23 161
Autres produits			333 539	395 572
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>351 761</b>	<b>418 733</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes *			79 534	79 383
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements			15 444	17 705
Charges sociales			8 464	12 675
Dotations aux :			910	1 153
- Amortissements sur immobilisations				
- Dépréciations sur immobilisations				
- Dépréciations sur actif circulant				
- Provisions pour risques et charges				
Autres charges			86 200	203 113
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>190 552</b>	<b>314 029</b>
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>161 210</b>	<b>104 704</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			8 346	7 425
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>8 346</b>	<b>7 425</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			18 455	
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>			<b>18 455</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>-10 109</b>	<b>7 425</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>			<b>151 101</b>	<b>112 129</b>


**Compte de résultat (Suite)**

Compte de résultat (suite)	Au 31/12/2022	Au 31/12/2021
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	501 829	94 355
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	501 829	94 355
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	-501 829	-94 355
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices	644	636
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	360 107	426 158
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	711 479	409 020
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)</b>	-351 372	17 138

**COMPTES ANNUELS**

**2022**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

**ANNEXE**

ASSOCIATION LES AMIS DE THÉRÈSE  
& DU CARMEL DE LISIEUX  
Association à but non lucratif  
37, rue du Carmel  
14100 LISIEUX

Exercice clos le 31/12/2022

Durée : 12 mois

Total du bilan : 1 072 532,14 €

Résultat : négatif de 351 371,65 €

Les comptes annuels sont établis par le Président de l'Association et arrêtés par le Conseil d'Administration.

### 1 - RÈGLES & MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- . permanence des méthodes,
- . continuité de l'activité,
- . indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### 2 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

#### Immobilisations incorporelles :

Site Internet Carmel de Lisieux ( <i>création en 2010</i> ) .....	45 866,60 €
Site Internet Archives de Thérèse ( <i>création en 2011 et 2017 et 2018</i> ) .....	33 377,10 €
	-----
	79 243,70 €
	=====

Ces immobilisations sont complètement amorties.

#### Immobilisations corporelles :

Matériel informatique (amorti sur 3 à 5 ans).....	8 330,97 €
Statue Sainte-Thérèse (non amortissable).....	31 000,00 €
	-----
	39 330,97 €
	=====

Il reste 2 039.79 € à amortir.

## 2 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF suite

### Immobilisations financières :

Parts sociales CRÉDIT MUTUEL..... 15,00 €

### Trésorerie :

Valeurs mobilières de placement..... 583 796,55 €

Livret Bleu Crédit Mutuel ..... 84 984,18 €

Livret Partenaire Association ..... 2 364,29 €

Bons de caisse progressif Crédit Mutuel ..... 302 685,42 €

Compte courant Crédit Mutuel ..... 57 112,11 €

Compte Crédit Mutuel..... 26 774,25 €

Caisse ..... 215,55 €

-----  
1 057 932,35 €

=====

Une provision pour dépréciation des valeurs mobilières a été comptabilisée pour 18 455€.

## 3 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

### Fonds dédiés :

Il n'y a plus de fonds dédiés sur cet exercice.

Les droits acquis par les salariés en matière d'indemnités de fin de carrière, ne font l'objet d'aucune provision, ni d'aucun contrat d'assurance.

### Dettes d'exploitation :

Les dettes d'exploitation sont à échéance à moins d'un an.

#### 4 - NOTES SUR LE COMPTE DE RÉSULTAT

1°) - L'Association a employé deux personnes.

2°) - Produits financiers :

Intérêts Livret Bleu Crédit Mutuel .....	1 154,09 €
Produits de cession VMP .....	
Dividendes des parts sociales Crédit Mutuel .....	547,21 €
Coupons.....	5 617,00 €
Revenus VMP.....	- €
Intérêts sur bons de caisse .....	1 025,64€
Intérêts sur livret Partenaire Association.....	2,36 €
	-----
	8 346,30 €
	=====

#### 4 - NOTES SUR LE COMPTE DE RÉSULTAT suite

3°) - Financement au Carmel de Lisieux :

Participation au financement des travaux 2022 du CARMEL DE LISIEUX conformément à l'article 2 des statuts	
Montant versé en 2022. ....	194 528.55 €
Montant restant à payer .....	- €
	-----
	194 528,55 €
	=====

Il a été versé également une subvention à IET pour 7 000€.  
La provision de 2021 pour 3 654€ est toujours en compte pour 2022.

4°) - Versement Fondation :

En date du 28/11/2017, L'association s'est engagée à verser la somme irrévocable de 4 000 000 euros pour 30 ans auprès de la Fondation Notre Dame.  
L'association a voté un versement à la fondation en 2022 pour 300 000€.